X VII .

Dist. 92. Si
quis epi-
scopus per
manus.

Si quis episcopus per manus impositionem epi-
scopatum acceperit , & præesse populo constitu-
tus , ministerium subire neglexerit , nec acquieue-
rit ire ad ecclesiam sibi commissam , hunc oportet
communione priuari , donec susceperit coactus of-
ficium , aut certe de eo aliquid integra decreuerit
eiusdem prouinciae Synodus sacerdotum .

X VIII .

Si quis episcopus ordinatus , ad parochiam mi-
nime , cui est electus , accesserit , non suo vitio , sed
quod eum aut populus * vitet , aut propter aliam *

veter.

M P P.
vt me-
udices
vt per
, quod

cufatus,
m pro-
contra
ud alios
antium

cantem
ro per-
st , et si
ere de-
t , vbi

m epi-
nstitu-
quieue-
portet
tus of-
reuerit

m mi-
io, sed
; aliam * ^{vett.}

IULIVS
P. I. ANTIOCHENVM. CONSTANTIVS
CONSTANS IMP. 659

ANNO
CHRISTI
341. causam , non tamen eius vitio perpetratam : hic &
honoris sit & ministerii particeps , dummodo nil
molestus ecclesiæ rebus existat, vbi ministrare cog-
noscurit. Quem etiam obseruare conueniet, quid-
quid Synodus perfecta prouinciaæ quod visum fue-
rit iudicando decreuerit.

XIX.

Episcopus præter Synodum & præsentiam me-
tropolitani nullatenus ordinetur. Hoc autem mo-
dis omnibus coram posito , melius quidem est vt
omnes simul adsint eiusdem prouinciaæ sacerdotes ,
quos metropolitanus episcopus aduocare debebit.
Et si quidem omnes occurserint , optime : quod si
difficile fuerit , saltem plures adesse omnino conue-
nit, aut certe scriptis eiusdem sententiæ comproba-
ri: & ita sub plurimorum vel præsentia vel decreto
ordinatio celebretur. Quod si secus contra definita
factum fuerit , nullas ordinatio vires habeat. Si vero
iuxta definitam regulam fiat , & nonnulli pro con-
tentione propria contradicant , obtineat sententia
plurimorum.

XX.

Propter utilitates ecclesiasticas , & absolutiones
earum rerum , quæ dubitationem controuersiam
que recipiunt, optime placuit, vt per singulas quas-
que prouincias bis in anno episcoporum Concilia
celebrentur. Semel quidem post tertiam septimanā
festi paschalis , ita vt in quarta septimana quæ conse-
quitur id est medio pentecostes , conueniat Syno-
dus , metropolitano comprouinciales episcopos ad-
monente. Secunda vero Synodus fiat Idibus Octo-

Concil. Tom. 2.

Oooo ij

bris, id est quintodecimo die mensis Octobris, quem Hyperberetæon Græci nominant. In ipsis autem Conciliis adsint presbyteri & diaconi, & omnes qui se laicos existimant, & Synodi experiantur examen. Nullis vero liceat apud se celebrare Concilia, præter eos quibus metropolitana videntur esse iura commissa.

X X I.

Episcopus ab alia parochia nequaquam migret ad aliam, nec sponte sua prorsus insiliens, nec vi coætus a populis, nec ab episcopis necessitate compulsus: maneat autem in ecclesia quam primitus a Deo sortitus est: nec inde transmigret, secundum pristinum de hac re terminum constitutum.

X X II.

Episcopus alienam ciuitatem, quæ non est illi subiecta, non adeat: nec ad possessionem accedit, quæ ad eum non pertinet super ordinationem cuiusquam: nec constituat presbyteros, aut diaconos alteri subiectos episcopo, nisi forte cum conilio & voluntate regionis episcopi. Si quis autem tale aliquid facere tentauerit, irrita sit eius ordinatio, & ipse coeretur a Synodo. Nam si ordinare non potuerit, nullatenus iudicabit.

X X III.

S. q. t. Epi-
scopo non
licet pro
ficio. Episcopo non licere pro se alterum successorem sibi constituere, licet ad exitum vitæ perueniat. Quod si tale aliquid factum fuerit, irritum esse huiusmodi est constitutum. Seruetur autem ius ecclesiasticum, id continens, oportere non aliter fieri, nisi cum Synodo & iudicio episcorum, qui

MPP.
quem ANNO
autem GRANH.
omnes
ar ex-
ncilia,
esse iu-

migret
vi coa-
com-
imitus
secun-
utum.

est illi
acce-
onem
t dia-
n con-
autem
rdina-
dinare

forem
eniat.
se hu-
us ec-
er fie-
i, qui

IVLIVS
P. I. ANTIOCHENVM. CONSTANTIVS
ANNO CHRISTI 341. CONSTANS } IMP. 661

post obitum quiescentis, potestatem habent eum
qui dignus extiterit promouere.

XXIV.

Quæ sunt ecclesiæ, sub omni solicitudine, & conscientia bona, & fide, quæ in Deum est, qui cuncta considerat iudicatque, seruentur: quæ etiam dispensanda sunt iudicio & potestate pontificis, cui commissus est populus, & animæ quæ in ecclesia congregantur. Manifesta vero sint quæ pertinere videntur ad ecclesiam, cum notitia presbyterorum & diaconorum, qui circa ipsum sunt, ita ut agnoscant, nec ignorent, quæ sint ecclesiæ propria, nec eos aliquid lateat: ut si contigerit episcopum migrare de sæculo, certis existentibus rebus, quæ sunt ecclesiæ, nec ipse collapsæ depereant, nec quæ propria probantur episcopi, sub occasione rerum peruidantur ecclesiæ. Iustum namque & acceptum est coram Deo & hominibus, ut sua episcopus quibus voluerit derelinquat, & quæ ecclesiæ sunt eidem conseruentur ecclesiæ, ut nec ecclesia aliquod patiatur incommodum, nec episcopus sub occasione proscribatur ecclesiæ, & in causas incidentia qui ad eum pertinent, & ipse post obitum maledictionibus ingrauetur.

XXV.

Episcopus ecclesiasticarum rerum habeat potestatem, ad dispensandum erga omnes qui indigent, cum summa reuerentia & timore Dei. Participet autem & ipse, quibus indiget, si tamen indiget, tam in suis, quam in fratrum, qui ab eo suscipiuntur, necessariis vñibus profuturis, ita ut

11. q. 1. Epi-
scopus ec-
clesiastica-
rum rerum.

Oooo iiij

in nullo qualibet occasione fraudentur, iuxta <sup>ANNO CHRISTI
341</sup>
2. Timoth. 6. sanctum Apostolum sic dicentem : *Habentes vi-*
etum & tegumentum, his contenti sumus. Quod
si contentus ipsis minime fuerit, conuertat au-
tem res ecclesiæ in suos usus domesticos, & eius
commoda vel agrorum fructus, non cum presby-
terorum conscientia diaconorumque pertractet,
sed horum potestatem domesticis suis, aut propin-
quis, aut fratribus, filiisque committat, vt per hu-
iusmodi personas occulte ceteræ lèdantur ecclæ-
siæ, Synodo prouinciæ pœnas iste persoluat. Si
autem & aliter accusetur episcopus, aut presbyteri
qui cum ipso sunt, quod ea quæ pertinent ad ecclæ-
siam, vel ex agris, vel ex alia qualibet ecclesiastica
facultate sibi metus usurpent, ita ut ex hoc affligantur
*quidem pauperes, * criminatori vero & blasphe-*
* crimina-
miiis tam sermo prædicationis, quam hi qui dispen-
sant, taliter exponantur, & hos oportet corrigi,
sancta Synodo id quod condecet approbante.
Et subscripterunt triginta † episcopi, qui in eodem
Concilio conuenerunt.

C A N O N E S C O N C I L I I A N T I O C H E N I .

Ex interpretatione Isidori Mercatoris.

T I T U L I C A N O N V M .

- | | |
|-----------------------------------|------------------------------------|
| I. Non licere pascha diuerso tem- | nicatis communicare. |
| pore facere, neque cum Iudeis | III. Non debere clericum ad ecclæ- |
| celebrare. | siam migrantem ibi persuera- |
| II. Non licere communionem ec- | re. |
| clesia contemnere, aut excommu- | IV. Non licere episcopo, vel cui- |

[†] Superiorius
tantum
xxxix. ex-
primuntur,
qui supra
in princi-
pio alterius
translatio-
nis huius
Concili
annotati
funt.